*752

tunc aderat, ad praedictum apostolum Timotheum scripsit in haec verba: *Quandoquidem apud ipsos etiam a Deo afflatos sacrorum antistites, quando nos quoque, ut nosti, et multi ex sacris nostris fratribus ad contuendum corpus quod vitae principium dedit, ac Deum suscepit, convenissemus (aderat autem et Domini frater Iacobus, et Petrus, supremus praestantissimusque apostolorum vertex) tum viso corpore placuit omnibus, prout quisque poterat, hymnis celebrare infinitam bonitatem divinae potentiae: post theologos, omnes alios sacrorum praecones, ut non te fugit, superabat, totus exceedens, totus extra se raptus, atque *ita affectus, ut cum his quae canebat, copulatus videretur et ab omnibus qui ipsum audiebant et videbant, et quibus, sive notus, sive ignotus erat, Numine correptus divinusque plane hymnorū auctor censeretur. Quid autem de his quae divine illuc dicta sunt, ad te sermonem habeam, cum ipse nisi mei ipse oblitus sum, nonnullas etiam divinorum illorum cantuum partes saepe a te me audivisse noverim. His imperatores auditis, ab archiepiscopo Iuvenali petierunt sanctum illum loculum una cum gloriosae et sanctissimae Dei Genitricis vestibus, quae in eo positae erant, ad se mitti, sigillo communitum. Quem cum accepissent, in veneranda aede Sanctae Dei Matris, quae in Blachernis sita est, deposuerunt. Atque ita quidem haec gesta sunt ».*

*751

19. Τί δέ πρὸς τὸν τάφον ἡμεῖς ἀντιφήσοιμεν; Ἡ μὲν σὴ χάρις ἀνελλιπῆς καὶ ἀένναος, ἀλλ' οὐ τόποις ἡ θεία περιορίζεται δυνάμις, οὐδὲ αἱ τῆς Θεομήτορος ἐνεργεσίαι· εἰ γὰρ μόνῳ τῷ τύμβῳ περιεγράφοντο, ὀλίγοις ἀνὴ δωρεὰ ἐπεθειάζετο. Νῦν δὲ ἐν πᾶσι τοῦ κόσμου τοῖς πέρασιν ἀφθόνως διανεμέμηται. Τὴν μνήμην τοίνυν τὴν ἡμετέραν ταμεῖον τῆς Θεοτόκου κατασκευάσωμεν. Τοῦτο δὲ ἔσται πῶς; Παρθένος αὕτη, καὶ φιλοπάρθενος· ἀγνὴ πέφυκεν αὕτη, καὶ φίλαγνος. "Ἄν οὖν σὺν τῷ σώματι καὶ τὴν μνήμην ἀγνίσωμεν, ἐνημημένην τὴν αὐτῆς χάριν απησύμεθα. Φεύγει γὰρ ἵλυν ἄπασαν, καὶ τὰ βορδοράδη πάθη ἐκτρέπεται. Γαστριμαργίαν βδελύσσεται, τῆς αἰσχίστης πορνείας ἔχθραίνει τοῖς πάθεσι· ταύτης τοὺς μυσταρύς λογισμούς ὡς ἔχιδνῶν φεύγει γεννήματα· λόγους αἰσχρούς τε καὶ εὐτραπέλους ἀπωθεῖται καὶ ἄσματα· μῆρα πορνικὰ ἀποσείται· μισεῖ θυμοῦ τὰ οἰδήματα, ἀπανθρωπίαν καὶ ἕριδας οὐ προσίεται· κενοδοξίαν τὴν ματαιόπονον ἀποστρέφεται· ὅγκῳ ὑπερηφανίᾳς ἔχθρωδῶς ἀντιτάσσεται· μνησικαίαν μισεῖ, τὴν σωτηρίας ἀντίπαλον· πᾶσαν κακίαν ὡς ἵον θανατηφόρον λογίζεται, τούτων δὲ χαίρει τοῖς ἐναντίοις. Τὰ γὰρ ἐναντία τῶν ἐναντίων ίάματα. Νηστείᾳ, καὶ ἐγκρατείᾳ, καὶ φαλμικοῖς ἐπιτέρπεται ἄσμασιν· ἀγνείᾳ, καὶ παρθενίᾳ, καὶ σωφροσύνῃ συγγίθεται. Καὶ πρὸς ταύτας εἰρήνην ἄγει ἀένναον, καὶ φιλοφρόνως ταύτας